
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1 - CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.112 

 
OGGETTO: LOCULI E CELLETTE SCADUTI O IN SCADENZA: DELIBERAZIONI DI MERITO 
 
 

L’anno duemilaventicinque, addì tre, del mese di ottobre, alle ore 18:00 nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

RAVIOL STEFANO 

ROSTAGNO MARTINA 

LERDA DARIO 

BERTRAND ROBERTO 

Sindaco 

Assessore Vicesindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

NO 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 
 
 
 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA NICOLETTA BLENCIO quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che da un’analisi dell’ufficio demografico riguardante la durata variabile dei contratti dei 
loculi sono emersi diverse e nuove concessioni in scadenza o scadute; 
 
PREMESSO che la scadenza dei contratti attiene non solo ai contratti di concessione dei loculi ma 
altresì alle cellette/ossari; 
 
DATO ATTO che il Comune di Villar Perosa ha adottato nel 2025 un primo piano circa l’estumulazione 
di n. 21 loculi che includevano anche le concessioni scadute negli anni precedenti e non ancora 
dismesse; 
 
DATO ATTO che non vi sono ad oggi altre risorse economiche per dare seguito al piano di cui sopra 
proseguendo nelle relative operazioni di estumulazioni di nuovi loculi; 
 
DATO ATTO che l’estumulazione dei loculi rappresenta un’operazione articolata anche in 
considerazione dello stato dei resti nonché molto impattante dal punto di vista emotivo per i cari dei 
defunti; 
 
PRESO ATTO che il costo del rinnovo delle concessioni può essere un disincentivo o comunque 
rappresentare un aggravio economico; 
 
RITENUTO opportuno agire per agevolare il rinnovo delle concessioni scadute deliberando costi 
inferiori a quelli attuali; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 
 

• di stabilire per l’anno 2025 il costo del rinnovo delle concessioni scadute: 
-  dei loculi in misura pari a € 1.250,00 per una durata trentennale; 
-  delle cellette/ossari pari a € 400,00 per una durata trentennale. 

 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICONOSCIUTA l’urgenza di provvedere in merito; 
 
VISTO l’art. 134 del decreto legislativo 18.8.200, n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

DELIBERA 
 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO 

 
         ____________________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA NICOLETTA BLENCIO 

 
______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


